capital de la Sociedad, todas adquiridas durante el ejercicio 2004.

• El saldo a finales de diciembre 2003 era de 902.453 acciones propias,

equivalentes a 2.707.359 acciones después del desdoblamiento realizado el

pasado mes de junio. Éstas fueron amortizadas en su totalidad de acuerdo con

lo aprobado en la Junta General de Accionistas 2004 celebrada el 20 de mayo.

• Durante el ejercicio 2004 se operó con acciones propias. Como consecuencia

de dicha operativa el Grupo generó unas plusvalías de € 29,6 millones

contabilizadas como ingresos extraordinarios en la cuenta de pérdidas y

ganancias.

4.3. Agenda del inversor

• 28 de febrero de 2005: Publicación de los Resultados 2004 y presentación a

analistas e inversores nacionales en la sede de la Bolsa de Madrid.

  Resultados Enero - Diciembre 2004
 Cifras no auditadas

20

Anexos
 Anexo I. Conciliación de la Cuenta de Explotación 2003 entre Pro-forma y Contable

ACS
Ene-Dic  (1)

DRC
May-Dic (2)

Elim P.E. DRC
May-Dic (3)

Elim Transac.
Intragrupo (4)

Prov. Ext.
Fusión (5)

DRC
Ene-Abr (6)

Elim P.E. DRC
Ene-Abr  (7)

Gtos Fin. +
Fdo. Com.  (8)

Elim. Prov. Ext.
Fusión  (9)

Millones de Euros

Importe Neto Cifra de Negocios 4.871,6 3.956,9 (3,3) 8.825,1 1.908,5 10.733,6
Gastos de Explotación (4.421,0) (3.612,7) 3,3 (8.030,3) (1.771,5) (9.801,8)

Resultado Bruto de Explotación 450,6 344,2 794,8 137,0 931,8
Amortizaciones/Provisiones (116,8) (104,5) (221,2) (61,6) (282,8)

Beneficio Neto de Explotación 333,8 239,7 573,5 75,4 649,0
Resultados Financieros Netos (59,5) (46,9) (106,3) (9,2) (3,0) (118,5)
Puesta en equivalencia 74,9 42,9 (57,0) 60,8 22,4 (15,4) 67,8
Amortiz. Fondo Comercio (46,6) (8,1) (54,7) (3,3) (3,0) (60,9)

Beneficio Ordinario 302,6 227,7 (57,0) 473,4 85,4 (15,4) (6,0) 537,3
Resultados Extraordinarios (22,9) (8,1) (159,0) (190,0) (7,4) 159,0 (38,5)

Beneficio Antes de Impuestos 279,7 219,7 (57,0) (159,0) 283,4 77,9 (15,4) (6,0) 159,0 498,9
Impuesto sobre Sociedades (70,6) (25,2) 47,5 (48,3) (14,9) 1,0 (47,5) (109,7)
Minoritarios (1,6) (3,9) (5,6) (3,3) (8,9)

Beneficio Neto 207,5 190,5 (57,0) (111,5) 229,5 59,7 (15,4) (5,0) 111,5 380,3

(1) Cuenta de Explotación de ACS si no se hubiese fusionado con DRC
(2) Cuenta de Explotación de DRC desde 1 Mayo 2003, fecha de la fusión a efectos contables
(3) Eliminación del Bº por Puesta en Equivalencia de la participación que ACS dispone en DRC desde  el 1 de Mayo 2003
(4) Eliminación de transacciones entre ambos grupos durante 2003
(5) Provisión  para gastos de fusión, contabilizada como Gastos Extraordinarios
(6) Incorporación de la Cuenta de Explotación de DRC para el periodo 1 Enero - 30 Abril 2003
(7) Eliminación del Bº por Puesta en Equivalencia de la participación que ACS disponía de DRC en el periodo 1 Enero - 30 Abril 2003